



## FUNDAÇÃO AJURI DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFRR

AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO - AF		Nº. 053	PP. 002/2012	Data da Emissão: 28/ 05/ 2012.		
CÓD. UNID. GESTORA: 1.000	UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDAÇÃO AJURI			CNPJ: 05.463.366/0001-10		
CREDOR: M.L.P. COSTA-EPP.				CNPJ: 07.217.926/0001-82		
ENDEREÇO: Via das flores, 1303 / A - Pricumã			MUNICÍPIO: BOA VISTA	UF: RR	CEP: 69.309-393	
CÓD. BANCO:	NOME DO BANCO:	AGÊNCIA:	PRAÇA DE PAGAMENTO		NUMERO DA CONTA:	
CÓDIGO EVENTO	NOME DO EVENTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO E PERMANENTE		UNIDADE ORÇAMENTARIA	NATUREZA DA DESPESA		
FONTE: INCRA/PRONERA/UFRR/AJURI		CONTA CORRENTE: 45.539-5		DESTINO: INSTRUIR		
		MODALIDADE LICITAÇÃO:				
	1 - Ordinário ( )	1- Suprimento de Fundos ( )	4-Pregão Presencial ( X )			
	2- Global ( X )	2- Dispensa de Licitação ( )	5- Tomada de Preços ( )			
	3 - Estimativo ( )	3- Inexigibilidade ( )	6- Cotação de Preços ( )			
VALOR - R\$ 12.464,80		VALOR POR EXTENSO: DOZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ITEM	ELEMENTO DE DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1		Agenda Telefônica Média	UNID.	2	18,00	36,00
2		Almofada para carimbo (azul) nº. 03	UNID.	2	2,63	5,26
3		Almofada para carimbo (vermelha) nº. 03	UNID.	2	2,63	5,26
4		Apontador pequeno simples todo em metal sem Lixeira	UNID.	2024	0,54	1.092,96
5		Apontador de mesa com manivela e depósito para lixo	UNID.	40	18,36	734,40
6		Borracha branca, média com invólucro de plástico	UNID.	2124	0,45	955,80
7		Caderno Caligrafia de 1ª Série pequeno com 8 folhas	UNID.	1000	0,85	850,00
8		Caderno Caligrafia de 2ª Série pequeno com 8 folhas	UNID.	1000	0,85	850,00
9		CD-RW virgem, para gravação de até 700Mb, 80 Min. (sem capa)	UNID.	250	1,20	300,00
10		DVD-R virgem 4.7Gb/120min (sem capa)	UNID.	50	0,73	36,50
11		Pendrive 8 Gb	UNID.	10	27,00	270,00
12		Carregador de pilha - tamanho AA	UNID.	2	22,84	45,68
13		Caderno brochura, grande - 90 folhas	UNID.	150	3,98	597,00
14		Calculadora 12 dígitos visor LSD Média com bateria	UNID.	4	11,15	44,60
15		Caneta Marca Texto Verde	UNID.	18	0,54	9,72
16		Canetas para escrever em CD/DVD na cor azul	UNID.	12	0,92	11,04
17		Canetas para escrever em CD/DVD na cor preta	UNID.	12	0,92	11,04
18		Capa de papel para CD e DVD	UNID.	500	0,10	50,00
19		Envelope Grande (maior que A4) Pardo	UNID.	100	0,12	12,00
20		Envelope Médio, para papel tamanho A4, Pardo	UNID.	100	0,12	12,00
21		Envelope Pequeno, Pardo	UNID.	100	0,07	7,00
22		Extrator de grampo metálico	UNID.	3	1,01	3,03
23		EVA (Emborrachado azul, verde, amarelo, vermelho e branco) folha de 60 cm.	UNID.	200	1,10	220,00
24		Fita Adesiva Transparente (larga, 25 mm x 50m)	UNID.	215	0,95	204,25
25		Fita Crepe tipo gomada (larga, 25 mm x 50m)	UNID.	215	3,48	748,20

26		Grampeador de mesa 26/6 - tamanho da base: 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de uma só vez - estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi.	UNID.	35	6,62	231,70
27		Grampeador grande com capacidade para grampear até 100 folhas de uma só vez - estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi.	UNID.	2	33,64	67,28
28		Grampos para grampeador (tipo pistola) Cx/5.00 unidades	Cx / Unid	15	5,50	82,50
29		Grampos para grampeador para grampear até 100 folhas de uma só vez Cx/5.000 unidades	Cx / Unid	15	6,70	100,50
30		Grampos para pasta, tipo trilho, 80 mm Cx./50 Unid	Cx/ 50 Unid	6	5,50	33,00
31		Hidrocor grosso.	Est.12/Und.	150	4,69	703,50
32		Lápis de cor grande 12 cores	Est.12/Und.	150	2,67	400,50
33		Mini-dicionário da Língua Portuguesa – revisado conforme acordo Ortográfico.	UNID.	36	2,53	91,08
34		Papel Camurça (cores variadas)	UNID.	150	0,34	51,00
35		Papel Carbono 1 face na cor azul	Cx/100.Fls.	2	10,39	20,78
36		Papel Cartão (cores variadas)	UNID.	500	0,48	240,00
37		Papel Casca de Ovo cor branca, gramatura 180, em pacote contendo 50 fls formato A4.	Cx/50. Fls	20	9,70	194,00
38		Papel Casca de Ovo cor salmão, gramatura 180, em pacote contendo 50 fls, formato A4.	Cx/50. Fls	10	9,81	98,10
39		Papel Casca de Ovo cor verde, gramatura 180, em pacote contendo 50 fls, formato A4	Cx/50. Fls	20	9,81	196,20
40		Papel Duplo sem Pauta	Resma/100	10	5,25	52,50
41		Papel fotográfico, tamanho A4	Cx/50. Fls	5	25,59	127,95
42		Papel Laminado tamanho (60x50)	UNID.	150	0,44	66,00
43		Papel madeira tamanho padrão	UNID.	500	0,26	130,00
44		Papel ofício nº2, branco, gramatura 75, para utilização em impressoras, em embalagem antimoho, resmas com 500 folhas.	Cx/10 resmas	3	140,00	420,00
45		Pasta com elástico em plástico translúcido, fino	UNID.	20	0,99	19,80
46		Pasta com elástico em plástico, 3cm de espessura	UNID.	60	1,61	96,60
47		Perfurador de papel, 02 furos, todo em ferro com cap. para perfurar no mínimo 40 folhas.	UNID.	2	35,75	71,50
48		Pincel artístico fino nº 12 com cabo de plástico	UNID.	30	1,48	44,40
49		Pincel Atômico recarregável (azul, preto e vermelho).	UNID.	300	1,20	360,00
50		Pincel para Quadro Branco nas cores azul, preto e vermelho ( recarregável)	UNID.	36	1,99	71,64
51		Plástico Contract transparente Rolo C/25	MT	3	25,87	77,61
52		Régua plástica transparente, tamanho 30 cm, com marcação em cm e mm	UNID.	1100	0,31	341,00
53		Régua plástica transparente, tamanho 50 cm, com marcação em cm e mm	UNID.	60	1,11	66,60
54		Tabuada pequena	UNID.	1000	0,26	260,00
55		Tesoura grande para uso geral, nº 8, em aço inox com cabo plástico resistente.	UNID.	60	3,50	210,00
56		Tinta p/ almofada de carimbo 40 ml (azul)	UNID.	4	1,29	5,16
57		Tinta p/ almofada de carimbo 40 ml (vermelha)	UNID.	4	1,29	5,16
58		CD- R virgem, para gravação de até 16x – 80 minutos, 700 MB (sem capa)	UNID.	150	0,60	90,00
59		DVD-RW virgem 4.7Gb/120min (sem capa)	UNID.	100	2,05	205,00
60		Papel Etiqueta, tamanho A4, folha inteira, tipo uma etiqueta Cx./50 folhas	CX	5	24,40	122,00
DATA DO CRÉDITO: 28.05.2012			TOTAL GERAL R\$			<b>12.464,80</b>
Assinatura do Diretor			Data da Autorização: 28.05.2012			